سوختند. تعداد کشته شدگان بعداً به بیش از 733 نفر افزایش یافت.
یک روز پس از مصاحبه شاه و اعلام وحشت بزرگ ، عناصر ساواک ، سینما رکس آبادان را به آتش
کشــیده و آن فاجعه را به وجود مي آورند. پرویز راجي )آخرین ســفیر شاه در لندن( در خاطرات روز
شانزدهم آگوســت 1978 )25مرداد 1357( خود مي نویسد: » در ملاقات با هوشنگ انصاری ]وزیر
دارائي[ به او گفتم: اعلیحضرت فعلًا چاره اي ندارد جز این که خونســردي خود را حفظ کند ؛ اوضاع
را به حال خود بگذارد و درخصوص خونریزي و خرابکاري مخالفان دســت به تبلیغات بزند... وقتي
کارد به اســتخوان همه رسید ، مي بایست یک واقعه قهرآمیز و مرگبار و ویرانگر را بهانه قرار دهد ، به
عکس العمل محکم و چشمگیري دست بزند، ارتش را به صحنه آورد و با هر مقدار خشونت که لازم

باشد، به سرکوبي مخالفان بپردازد.« )2(
پرویز راجی سفیر وقت ایران در انگلیس در یادداشت روز بیستم آگوست 1978 )29 مرداد 1357
( نیز با اشاره به واقعه آتش سوزي سینما رکس آبادان مي نویسد : » به میرفخرائي در وزارت دربار تلفن
زدم که از قول من به هویدا پیشنهاد کند تا یک روحانی بلندپایه را همین امشب به تلویزیون بیاورند
تا وي این وحشــیگري جنون آمیز را محکوم کند و آن را خلاف قوانین الهي بخواند...